

Kommunstyrelsen

Samlad verksamhetsberättelse för kommunstyrelsens brottsförebyggande råd och lokala trygg- och säkerhetsråd 2013

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar verksamhetsberättelsen till protokollet.

Sammanfattning

Samordnings- och utvecklingsenheten har i uppdrag att utgöra tjänstemannastöd för flera av kommunstyrelsens råd. Inom ramen för detta uppdrag sammanställs därför en samlad verksamhetsberättelse för det brottsförebyggande rådet (BRÅ) och de trygg- och säkerhetsråd (TRÅ) som finns. Kommunens lokala TRÅ tar varje år fram en handlingsplan, prioriterade områden eller teman som det även kallas enligt vilken arbetet i råden bedrivs.

Under året har information om rådets arbete efterfrågats av politiken och Samordning och utvecklingsenheten har i samverkan med sekreteraren för de råd man ansvarar för tagit fram en rutin för hur minnesanteckningar upprättas, distribueras och arkiveras.

Ärendet

Samordnings- och utvecklingsenheten har i uppdrag att utgöra tjänstemannastöd för kommunstyrelsens råd. Inom ramen för detta uppdrag sammanställs därför en samlad verksamhetsberättelse om vad varje trygg- och säkerhetsråds (TRÅ) och det centrala brottsförebyggande rådet har arbetat med under 2013.

Kommunens lokala TRÅ tar varje år fram en handlingsplan, prioriterade områden eller teman som det även kallas enligt vilken arbetet i rådet bedrivs.

Tabell 1 Respektive TRÅs handlingsplan, teman eller prioriterade områden 2013

TRÅ Älta	TRÅ Sickla	TRÅ Boo	TRÅ Fisksätra/Saltsjöbaden
Främja integration	Samverkan med köpcentra i området	Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo	Oro i Saltsjöbadens- och Fisksätra Centrum kring bostadslösa missbrukare
Skapa meningsfull fritid för Ältaborna	Alkohol och droger	Förbättra unga tjejers psykiska hälsa	Alkohol och droger - Rökning – Spelmissbruk - avgränsningar i miljön
Utöka TRÅs möjligheter som diskussionspart till kommunen	Trygghetsvandringar	Skapa stödjande miljöer, engagerade boende & centrumutveckling	Ungdomar som det finns oro kring
Förebygga alkohol och drogkonsumtion	Säkrare skolvägar		Hundprojektet i Fisksätra (Hundaktivitetsplan)
Förebygga psykisk ohälsa			Medborgardialog och att synliggöra trå
			Ungdoms-brå

Tabellen visar att den gemensamma frågan är alkohol- och drogförebyggande arbete, vilket återkommer i alla TRÅ. Centrumfrågor är aktuella i tre av fyra råd. Att arbeta förebyggande med psykisk ohälsa återfinns i två av råden. Råden arbetar inte bara med skilda frågor, frågorna i handlingsplanen varierar även mellan strategisk och operativ karaktär. Fisksätra/Saltsjöbaden och Sickla har en mer handlingsinriktat fokus, medan Älta och Boo har en mer strategisk och övergripande fokus på sina prioriterade områden.

Råden har vissa gemensamma arbetsformer. De har fem alternativt sex möten per år. Inför varje år tas statistik fram om bland annat brott och ungdomars alkohol- och droganvändande som stöd för rådets handlingsplaner. Vid TRÅ-möten lägger ordföranden i respektive TRÅ fokus på den gemensamma handlingsplanen och ger respektive aktörer utrymme för en kort redogörelse för vad som är på gång eller redan genomfört i deras verksamhet. Vissa frågor som exempelvis stadsplanering, säkra skolvägar kan också finnas med på dagordningen.

Under året har information från råden efterfrågats av politiken och Samordning och utvecklingsenheten har i samverkan med sekreteraren för de råd man ansvarar för däribland



TRÅ och BRÅ, tagit fram en rutin för hur minnesanteckningar upprättas, distribueras och arkiveras.

- Vid varje möte förs minnesanteckningar alternativt protokoll som tillsammans med bilagor skickas ut till alla deltagare i råden.
- På nackas webbplats finns minnesanteckningar och bilagor från rådens möten samlade årsvis under varje mötesdatum. Se bifogad länk:
http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/protokoll/Sidor/default.aspx
- Vid årets slut placeras alla ovan nämnda dokument i kommunens arkiv.
- Inför varje möte i KSAU finns de senaste minnesanteckningarna från råden tillgängliga i anmälningssappen under varje mötesdatum för arbetsutskottet på kommunens webbsida.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser av ärendet

Bilagor

Verksamhetsberättelsen TRÅ & BRÅ 2013

Mats Bohman
Administrativ direktör